
LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETÀ WRITE SYSTEM S.R.L. DELLA FATTURA N. 65_25 DEL
12/06/2025  PER  IL  SERVIZIO  DI  REGISTRAZIONE  AUDIO  E  VIDEO,  STENOTIPIA,
TRASCRIZIONE  E  STAMPA DIGITALE  E  CARTACEA DEI  VERBALI  DEL CONSIGLIO
COMUNALE E VIDEOCONFERENZA CIG : B50D485385 – PERIODO GIUNGNO/AGOSTO
2025

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto del Decreto Commissariale n. 227 del 6/3/2025, con cui lo scrivente è stato nominato
Dirigente ad interim del Settore Affari istituzionali;

Vista la legge n. 241 del 07/08/1990;

Visto il T.U.E.L. D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la deliberazione del Commissario straordinario, assunta con i poteri del Consiglio comunale n. 1 del
28/02/2025, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento
Unico di Programmazione) Annualità 2025-2027; 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario, assunta con i poteri del Consiglio comunale n. 15
del 04/03/2025, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma
15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2025-2027; 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario, assunta con i poteri della Giunta comunale n. 5 del
25/03/2025, con la quale è stato approvato il  Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.)
2025-2027; 

Premesso che:

 nell’ambito della gestione del Servizio CED e Provveditorato, rientra anche quello di assicurare
all’Ente  tutti  gli  strumenti  informatici  e  tecnici  ovvero  la  loro  assistenza,  occorrenti  per  il
funzionamento degli uffici  e delle strutture politiche;

 con determina dirigenziale n. 10/2025 del 14/01/2025,  a seguito di ordine diretto  n.  8290192
(procedura di  acquisto n.  940024) tramite  la  piattaforma del   M.E.P.A.,  è stato affidato  alla
società Write System S.r.l. con sede in Barletta (BT)  alla  Via F. Capacchione n. 10 Cap 76121 –
P. Iva n. 06135630728 – il servizio di registrazione audio, stenotipia, trascrizione, stampa digitale
e cartacea dei verbali delle riunioni del Consiglio Comunale e, ove necessario, lo svolgimento
delle sedute in videoconferenza streaming, con contestuale trasmissione in diretta streaming delle
stesse,  servizio di  gestione  in  cloud della soluzione di  video  streaming denominata Synedrio
(CIG: B50D485385) per l’anno 2025 ed è stato assunto l’impegno ai nn. 146, 147 e 148;

 la ditta in parola ha trasmesso la fattura n. FATTPA 65_25, acquisita al protocollo generale al n.
79503 del 12/06/2025, di  importo complessivo di € 6.405,00 così distinto: Totale imponibile €
5.250,00, mentre l’ IVA 22% pari  ad € 1.155,00 in regime di scissione dei pagamenti,  per il
pagamento dell’attività da espletare per le sedute consiliari del periodo  Giugno/Agosto 2025;

Dato atto che:



 per la società Write System S.r.l. sono state già effettuate le verifiche dei requisiti generali con 
esito positivo all’atto dell’affidamento del servizio;

 è stato acquisito al prot. n. 81390 del 17/06/2025, il DURC Prt INPS_46156832 con scadenza di
validità  al  03/10/2025,  da  cui  si  evince  la  regolarità  contributiva  della  ditta  affidataria  del
servizio;

 il codice identificativo gara (CIG) è il seguente: B50D485385;

 che  il Rup è stato individuato nella persona del Dott. Roberto Zagone, giusta determinazione
dirigenziale n. 10/2025;

 la  società  Write  System  S.r.l.  ha  trasmesso  dichiarazione  sostitutiva  di  atto  di  notorietà,
dichiarazione  di  accettazione  del  Codice  di  Comportamento  Aziendale  dell’Ente,  nonché   le
informazioni richieste alla legge n. 136 del 13/08/2010 relative al conto dedicato alla fornitura, e
ai nominativi ed ai codici fiscali dei soggetti che possono operare sul conto medesimo (agli atti
d’ufficio);

 che la suindicata Società ha dichiarato ai sensi dell’art. 3 comma 7, della legge 13 Agosto 2010,
n. 136 i sottoelencati conti correnti bancari:

    1)******************************* – Banca Popolare di Milano- Filiale di Barletta 

    2)******************************* – Banca Popolare Emilia Romagna- Filiale di Barletta

    3) ******************************* – BCC Appulo Lucaba Gruppo ICCREA – Filiale di
Barletta

 con nota prot. n. 80822 del 16/06/2025, sono stati richiesti i controlli sulla regolarità tributaria ed
extratributaria  della  società  in  parola,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  3  dell’allora  vigente
Regolamento per l’applicazione delle misure di contrasto all’evasione ed elusione dei tributi e
delle  entrate  comunali,  approvato  con  delibera  del  Commissario  Straordinario  n.  43  del
18/09/2020, e sostituito dal Regolamento approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n.
86 del 30/07/2021, che all’art. 3 conferma la necessità di effettuare le medesime verifiche sulla
regolarità tributaria ed extributaria;

 con nota prot. 85228del 25/06/2025, il Comando di Polizia Municipale ha rappresentato l’assenza
di situazioni debitorie a carico della società Write System S.r.l.;

 con mail  prot.  82047 del18/06/2025 la Publiservizi,  con riferimento alla  regolarità  tributaria,
comunicava che la società Write System S.r.l.   non risulta soggetto passivo per il Comune di
Giugliano in Campania per i tributi;

 con mail prot. 82248 del 19/06/2025 la Publiservizi, con riferimento al servizio idrico e tributi,
comunicava che a carico della società Write System S.r.l. non  risulta titolare di utenze idriche nel
territorio comunale ;

 ai sensi dell’art. 2 comma 5 del nuovo Regolamento per l’applicazione delle misure di contrasto
all'evasione  ed  elusione  dei  tributi  e  delle  entrate  comunali,  approvato  con  deliberazione  di
Consiglio Comunale n. 86/2021, l’attestazione di regolarità rilasciata dall’ufficio competente ha
una validità di 4 mesi dal rilascio;

Verificati  gli  atti  di  ufficio  e  la  documentazione   richiamata  nella  determinazione  dirigenziale  di
affidamento del Settore affidatario,  appare possibile procedere alla liquidazione della fattura n. FATTPA
65_25, acquisita al protocollo generale al n. 79503 del 12/06/2025, di € 5.250,00  oltre IVA 22% pari ad €
1.155,00, per un totale complessivo di € 6,405,00 in regime di scissione dei pagamenti, per il pagamento
dell’attività da espletare per le sedute consiliari del periodo Giugno/Agosto 2025.

Considerato  che non sussistono situazioni di  incompatibilità o di  conflitto di interessi  del Dirigente,
firmatario  del  presente  atto  e  che  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  dispone  l’art.  147  bis  del
D.Lgs267/2000 ne attesta la regolarità e la correttezza ;

Vista la legge n. 241 del 07/08/1990;



Visto il T.U.E.L., D. Lgs. n° 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di procedere alla liquidazione della fattura n. FATTPA 65_25, prot. n. 79503 del 12/06/2025, il
cui importo è di € 5.250,00  oltre IVA 22% pari ad € 1.155,00, per un totale complessivo di €
6.405,00,  per  il  pagamento  dell’attività   da  espletare  per  le  sedute  consiliari  del  periodo
Giugno/Agosto 2025;

2. di corrispondere alla società Write System S.r.l., con sede legale  con sede in Barletta (BT)  alla
Via F. Capacchione n. 10 Cap 76121 – P. Iva n. 06135630728 la somma € 5.250,00;

3. di procedere al versamento nei confronti dell’Erario dell’IVA per € 1.155,00, in attuazione del
regime di scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17 ter D.P.R. 633/1972;

4. di  darsi  atto  che  la  spesa  di  €  5.250,00  oltre  IVA 22%  pari  ad  €  1.155,00  per  un  totale
complessivo di € 6.405,00, trova copertura con l’impegno contabile n. 147/2025 alla Missione 01
Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10303412  Esercizio finanziario anno 2025, Bilancio triennale
2024-2026;

5. di procedere al pagamento della somma complessiva di € 5.250,00 , a favore della società Write
System  S.r.l.,  mediante  accredito  presso  Istituto  finanziario:  BPER  BANCA Spa  -  IBAN:
****************************;

6. di attestare la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata
dall’art.147 bis, I comma Dlgs. 267/00;

7. di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell’azione  amministrativa,  verrà  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Ente  per  quindici  giorni
consecutivi  ed altresì  in apposito elenco -con indicazione degli  estremi identificativi  dell’atto
liquidativo - nella Sezione Amministrazione Trasparente in ottemperanza a quanto stabilito dal
D.lgs.33/2013.

Il Dirigente

Dott. Andrea Euterpio

Il sottoscritto Andrea Euterpio, Dirigente del Settore Affari Istituzionali presso il Comune di
Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge
07/08/1990,  n.  241,  ai  sensi  e per gli  effetti  della Legge 6 Novembre 2012 n.  190 e del
Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  28  Dicembre  2000  n.  445,  DICHIARA che  in
relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto



alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti
endoprocedimentali.

Il Dirigente

Dott. Andrea Euterpio 


		2025-07-04T10:15:12+0200
	ANDREA EUTERPIO




